

## Referat for lokalrådsmøde 22. januar 2014, kl. 19.30

Sted: Hos Anja, Herrestrupvej 19, 4200 Slagelse

Deltagere: Martin, Dorrit, Anja, Tine

Afbud: Anita, Lars Jørgen

Pkt.	Emne	Tid
1.	<b>Valg af referent</b> Dorrit	
2.	<b>Orientering</b>  a. Beholdning/økonomi v. Anita: <a href="#">Sender Anita snarest</a>  b. Digital postkasse til foreningen v. Anja: <a href="#">Nødvendig for at få tilskuddet (2d). Anja bestiller den.</a>  c. Diverse materiale fra Landudvikling Slagelse v. Anja: <a href="#">Materiale går på omgang</a>  d. Ansøgning om driftstilskud v. Anja <a href="#">Kræver regnskab godkendt på generalforsamlingen. Når det er sket, indsender Anja ansøgningen til kommunen</a>	10 min.
3.	<b>Nye politiske vinde?</b>  Ny borgmester og ny farve i byrådet. Det har givet sig udslag i nye tiltag for inddragelse af borgerne i landdistrikterne i Slagelse Kommune. Dels gennem en ny borgerdirektør, som har til opgave at forestå kontakten til lokal- og landsbyråd m.v. og dels gennem et nyt politisk udvalg: Landdistrikts-, teknik- og ejendomsudvalget.  Lad os tage en generel snak om vores forventninger, og hvordan vi kan gøres vores stemme gældende.  <a href="#">Forsk. forslag som at få revet hus ned bag forsamlingshuset til grønt område, den gamle købmandsbutik i Nordrup laves om til noget "kulturhus"/landsbycenter, kommunale plads/bygning i Gudum, cykelstier, antenneforhold og bredbånd, flexitur til halv pris? Vindmøllerne.</a> <a href="#">Gymnastik- og omklædningsfaciliteter halter: rengøring og vedligeholdelse (snak med VIF om dette for at finde ud af, hvem der bedst trykker kommunen på maven)</a> <a href="#">Anja har efterfølgende snakket med Jan (skoleleder) om problemet. Fra skolens side har man flere gange rejst problemet over for Kultur og Fritid. Skolen lejer i øvrigt sal og omklædningsfaciliteter på timebasis af kommunen.</a>	30 min.
4.	<b>Generalforsamling mandag d. 24. februar 2014</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Arrangementet <a href="#">Taget til efterretning, jf. brochure</a></li> <li>• Folder – gennemgang af indhold samt trykning <a href="#">Trykkes i 900 ex på produktionsskolen, halv skade med VIF</a> <a href="#">Spørge Jørgen, om han vil tage brochurer med ud</a> <a href="#">Dorrit: Årslevvej, Årslev Engvej, Nyk. Landevej syd</a> <a href="#">Tine: Ødemarksvej, Hallelevvej</a></li></ul>	40 min.

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• PR i øvrigt Avisannonce – Anja laver og sender</li> <li>• På valg/genopstilling På valg: Anita (ikke genvalg), Anja (genvalg), Tine (genvalg) Mangler akut suppleanter Gerne flere medlemmer også</li> <li>• Beretninger I tilfælde af at Anita ikke kan fremlægge regnskabet, gør Martin det</li> <li>• Indkøb Anja indkøber industrikaffemaskine og aftaler øvrige med VIF, herefter sender Anja to do-liste rundt</li> <li>• Vedtægtsændring? Anja arbejder på at omformulere det område, lokalrådet dækker, så vi kan "udelukke" den del, der er kommet til at ligge indenfor Slagelses bygrænse. <i>Anja har efterfølgende haft kontakt med et par af det pågældende områdes grundejerforeningsformænd, som ikke ser noget problem i at "blive skrevet ud af" lokalrådets vedtægter, da deres fokus er et andet end vores, og da de har grundejerforeningerne til at repræsentere dem i deres udfordringer med bl.a. kommunen. For en god ordens skyld tager de spørgsmålet med på deres kommende generalforsamling (i maj), så af tidsmæssige hensyn kan ændring af vores vedtægter først ske til næste år.</i></li> <li>• Økonomien – udgifter deles med VIF</li> </ul>	
5.	<b>Skt. Hans – indledende snak</b> Spisning kl. 18 (Anja vender tilbage vedr. Kolberg deadline), ingen kagekonkurrence!, "pauseindslag"?	20 min.
6.	<b>Sommerpicnic – indledende snak</b> Udsat	20 min.
8.	<b>Indlæg til næste lokalblad - deadline 21. januar 2014, udkommer i uge 10!</b> Grønbech-arrangement, Skt. Hans, fælles generalfors., brochureomdeling	10 min.
9.	<b>Eventuelt</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kommende møder til aktivitetskalenderen, husk kalender</li> </ul> <p>Sms-tjeneste, mail-, nyhedstjeneste..  Loppe-/lokalmarked (frugt/grønt) om foråret (hver andet år modsat Ørslev?) i Nordrup (eller andet egnet sted).  Holde enkelte af lokalrådsmøderne privat med spisning ☺ også hvis der kommer nye medlemmer.</p> <p>Næste møde aftales af ny bestyrelse efter GF den 24. februar.</p>	